
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 22 de julho de 2022  Número 2257 
     

 

Página 8 
 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO PROJETO E A ADEQUAÇÃO DE VALORES DO PROJETO “CONEXÕES DE 

VIDAS 60 + ”, DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL COOPERAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO E MORADA 

HUMANA - CDM. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Sete Lagoas, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Federal n° 10.741/2003 e a Lei Municipal n° 7955/2010, alterada pela Lei Municipal nº 8.537/2016, que dispõe sobre a Política Municipal 

dos Direitos da Pessoa Idosa no município de Sete Lagoas; 

 

Considerando o Decreto Municipal nº 5.668, de 30 de março de 2017; 

 

Considerando o Ofício nº 1.200/2022 – GAB – SMASDH e seus anexos; 

 

Considerando, a deliberação favorável da Comissão de Seleção do CMDPI no dia 21/07/2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Aprovar o projeto e a adequação de valores do projeto “Conexões de Vidas 60 +”, da organização da sociedade civil 

Cooperação para o Desenvolvimento e Morada Humana - CDM no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), com prazo de 

execução de 08 (oito) meses, conforme Ofício supracitado, Parecer Técnico do setor de projetos da Secretaria Municipal de Assistência 

Social e Direitos Humanos e deliberação favorável da comissão de seleção do CMDPI do dia 21/07/2022. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sete Lagoas - MG, 22 de julho de 2022. 

    

JOSÉ ANTÔNIO DA COSTA 

Presidente do CMDPI/SL 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

CODESEL 
 

 

25° CONVOCAÇÃO PARA OS TESTES PRÁTICOS – VIGIA. 

 

A CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas atribuições legais, neste ato 

representado por seu Presidente, Fabrício Augusto Carvalho do Nascimento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

aprovados no PROCESSO SELETIVO N° 01/2022, para realização dos testes práticos na respectiva sede, conforme cargo e 

cronograma a seguir:  

 

SEGUNDA-FEIRA: 25/07/2022 

 

NOME COMPLETO CPF 
CONCORRER A 

QUAL CARGO 
PONTUAÇÃO HORARIO 

108 
ARTHUR NASCIMENTO 

MIDDELDORF DE MATTOS 
XXX.342.XXX-XX Vigia 43,5 08:00 

173 CLESIO SOARES SILVA XXX.137.XXX-XX Vigia 43,5 08:00 

536 
LEANDRO DE OLIVEIRA 

GONCALVES 
XXX.938.XXX-XX Vigia 43,5 08:00 

619 MARCIO MARQUES TELES XXX.215.XXX-XX Vigia 43,5 08:00 

776 ROBERT ISOLTINO NIKITIN XXX.662.XXX-XX Vigia 43,5 08:00 

905 WAGNER LUIZ DOS SANTOS XXX.697.XXX-XX Vigia 43,5 08:00 

43 ALEXANDRE JULIO DE OLIVEIRA XXX.626.XXX-XX Vigia 42 08:00 

313 FERNANDO PEREIRA DOS REIS XXX.517.XXX-XX Vigia 40,5 08:00 

339 GEOVANE CESAR DE FREITAS XXX.727.XXX-XX Vigia 40,5 08:00 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 22 de julho de 2022  Número 2257 
     

 

Página 9 
 

356 GERALDO MAGELA ALVES RIBEIRO XXX.857.XXX-XX Vigia 40,5 08:00 

515 JUNIO DIAS DOS ANJOS XXX.748.XXX-XX Vigia 40,5 08:00 

299 FABIO TEIXEIRA DA SILVA XXX.757.XXX-XX Vigia 39 08:00 

400 HELVECIO ALVES VIEIRA XXX.582.XXX-XX Vigia 39 08:00 

767 RENZO ABHNER MOURA DE LIMA XXX.126.XXX-XX Vigia 39 08:00 

31 ALDAIR GUILHERME PEREIRA XXX.250.XXX-XX Vigia 37,5 08:00 

579 LUCIANO DE SOUZA LOPES XXX.565.XXX-XX Vigia 37,5 13:30 

622 
MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA 

CAMPOS 
XXX.874.XXX-XX Vigia 36 13:30 

833 SILVIO CESAR BRAGA DE AZEVEDO. XXX.089.XXX-XX Vigia 36 13:30 

146 CASSIO BRUNO DA SILVA XXX.971.XXX-XX Vigia 34,5 13:30 

348 GERALDO GOMES SAMPAIO XXX.563.XXX-XX Vigia 34,5 13:30 

478 JOSE CARLOS DE SOUZA ARAUJO XXX.575.XXX-XX Vigia 34,5 13:30 

480 JOSE EMILIANO NETO XXX.116.XXX-XX Vigia 34,5 13:30 

350 GERALDO MAGELA DE MIRANDA XXX.276.XXX-XX Vigia 33 13:30 

4 
ADENILSON MARQUES DE 

CARVALHO 
XXX.652.XXX-XX Vigia 31,5 13:30 

427 IVANI RODRIGUES DE AGUIAR XXX.605.XXX-XX Vigia 30 13:30 

873 VALDIR DA COSTA PIRES CORREIA XXX.970.XXX-XX Vigia 30 13:30 

552 LEONARDO PEREIRA GOULART XXX.374.XXX-XX Vigia 28,5 13:30 

245 EDSON RODRIGUES MACIEL XXX.903.XXX-XX Vigia 27 13:30 

306 FELISDETE FERRAZ CHAVES XXX.692.XXX-XX Vigia 22,5 13:30 

21 ADWALD FERREIRA COSTA XXX.566.XXX-XX Vigia 21 13:30 

814 SAMUEL BATISTA PEREIRA XXX.003.XXX-XX Vigia 12 13:30 

 

Sete Lagoas, 22 de julho 2022. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

 

MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122 Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SETE 
LAGOAS:24996969000122


